вь1пискА

ПРОТОКОЛ РЕШЕНИй от о2.04.2024 № 8
заседания оперативного штаба по реализации в Курской области

Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757
«О мерах, Осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи

с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756»

г. курск

прЕдсЕдАтЕльствовАл

СТАРОВОйТ  Роман Владимирович - Губернатор Курской области.

присутствовАли:

1.  Руководители,  входящие  в  состав  оперативного  штаба  по  реализации  в
Курской  области  Указа  Президента  Российской  Федерации  от  19  октября  2022
года № 757 «О мерах, осуществляемь1х в субъектах Российской Федерации в связи
с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756».

2. Приглашенные на заседание оперативного штаба

повЕсткА зАсЕдАния:

«VI. О принятии дополнительных мер по усилению охраны общественного
порядка и обеспечению общественной безопасности важного

государственного объекта -Курской атомной станции»

Заслушав     и     обсуjlив     выступления     по     вопросу     «О     принятии
дополнительных   мер   по   усилению   охраны   общественного      порядка   и
обеспечению общественной безопасности важного государственного объекта -
Курской атомной станции», по итогам заседания члены оперативного штаба по
реализации  в  Курской  области  Указа Президента  Российской  Федерации  от  19
октября 2022 года № 757 РЕШИЛИ:

В целях принятия дополнительных мер по усилению охраны общественного
порядка и  обеспечению  общественной  безопасности  важного  государственного
объекта - «Курская атомная станция», реализации мер, предусмотренных Указом
Президента  Российской  Федерации  от  19  октября  2022  года  №  757  в  рамках
введенного режима «средний уровень реагирования» :

1. Запретить на территории зоны безопасности с особым правовым режимом
филиала  АО  «Концерн  Рdсэнергоатом»  «Курская  атомная  станция»,  включая
часть   территории   технологического   водоема-охладителя,   входящего   в   зону
безопасности:

использование беспилотных летательных аппаратов;

проведение фото- и видеосъемки или ведение прямой трансляции;
проведение культурных, спортивных и других мероприятий;
отдых, купание, занятия спортом, разведение огня;
рыболовство  и  иную  деятельность,  связанную  с  использованием  водных

биоресурсов;
использование    маломерных    судов,    водных    мотоциклов    и    других

цлавательных средств.          ,

Секретарь
оперативного штаба М.Н. Горбунов